
                                             UCHWAŁA NR XXXI/230/2021 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 18 marca 2021  roku 
 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko na rok 2021 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638.) Rada Gminy Besko 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko na rok 2021” w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Besko  

Maciej Mermer 

 

                                                 

         



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXI/230/2021 

Rady Gminy Besko  

z dnia 18 marca 2021r. 

 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko na 2021r.” 
 

§ 1 

 
Podstawą opracowania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko na 2021r.” jest:  

 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity – Dz. U. z 2020r., poz. 

638).  

 

§ 2 

 
Postanowienia ogólne: 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Besko ma zastosowanie do wszystkich zwierząt w szczególności psów i kotów, 

oraz zwierząt gospodarskich znajdujących się  w granicach administracyjnych Gminy Besko. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) gminie -  należy przez to rozumieć Gminę Besko, 

b) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt,  

c) przytulisku - należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące 

schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w 

rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, 

d) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały, 

e) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 

f) zwierzętach dzikich - należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w 

warunkach niezależnych od człowieka, 

g) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko, na 2021r.”, 

i) organizacjach pozarządowych -należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których 

celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

h) adopcji - należy przez to rozumieć przyjęcie zwierzęcia bezdomnego przez osobę fizyczną 

ze zobowiązaniem zapewnienia mu stałej opieki i utrzymania na własny koszt.   

 

 

 

 

 



                                                              § 3 

 
Koordynacja i realizacja programu:  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Besko 

2. Realizatorami Programu są: 

    a) gmina,  

    b) organizacje pozarządowe współpracujące  z  Gminą Besko , których celem  

         statutowym jest ochrona zwierząt.  

 

§ 4 

 
Cele i zadania programu:  

1. Program powstał w celu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Besko oraz 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Główne cele programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f)  usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

    drogowych z udziałem zwierząt. 

 

§ 5 

                           
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom: 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Besko jest realizowane 

poprzez : 

a)przyjmowanie i przetrzymywanie zagubionych , zabłąkanych , porzuconych lub z innych 

przyczyn bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Besko , w szczególności psów i kotów,  

b) zawieranie umów z uprawnionymi podmiotami w zakresie wyłapywania, opieki nad 

zwierzętami do czasu znalezienia właściciela oraz przekazanie zwierzęcia do adopcji, 

c) prowadzenie stałej współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi ośrodek 

adopcyjny, 

d)przekazywanie bezdomnych zwierząt do schroniska  

e) zakup i wydawanie karmy dla kotów ich społecznym opiekunom zarejestrowanym w 

Urzędzie Gminy w Besku .  

 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmuje:  

a) przekazanie klatek dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Besko oddanych pod opiekę 

tymczasową,  

b) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Besko 

oddanych pod opiekę organizacji pozarządowej, 

c)wspólne działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

d)działania edukacyjne skierowane do mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz obowiązków właścicieli zwierząt. 

     



 

§ 6 

 
Odławianie oraz  przekazywanie  bezdomnych zwierząt do schroniska  : 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie następować w przypadku ich ucieczki, zabłąkania 

lub porzucenia przez właściciela.  

2. Odławianie zwierząt chorych jak również tych zwierząt w szczególnych przypadkach, które 

okaleczyły ludzi, w związku z potrzebą poddania ich obserwacji lekarsko-weterynaryjnej 

celem wykluczenia wścieklizny.   

3. Natychmiastowe powiadamianie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w przypadkach 

podejrzenia zwierzęcia o chorobę zakaźną , zwalczaną z urzędu oraz przewiezienie zwierzęcia 

we wskazane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii miejsce.  

4. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Firmę :  Usługi Techniczno –    

    Weterynaryjne  „ARKA-vet” Agnieszka Narożnowska 37-700 Przemyśl, ul. Sybiraków 34/1. 

5. W przypadku nie ustalenia dotychczasowego  właściciela dla odłowionych  zwierząt      

    Wykonawca umieści je w schronisku. Działając dla dobra zwierząt Wykonawca wraz      

     z  Zamawiającym oraz ze Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt ARKA podejmie kroki  

     mające na celu znalezienie domów adopcyjnych dla zwierząt przebywających w schronisku. 

6.Zwierzę bezdomne wyłapane na terenie gminy zostaje przekazane do  schroniska dla zwierząt  

    prowadzonego przez Usługi Techniczno – Weterynaryjne  „ARKA-vet” Agnieszka  

    Narożnowska 37-700 Przemyśl, ul. Sybiraków 34/1. W miejscowości Nienadowa na  

    nieruchomości oznaczonej jako dz. nr 3512/1 , weterynaryjny numer identyfikacyjny 18133403  

 

 

§ 7 

 
Sterylizacja i  kastracja zwierząt: 
 

W przypadku przekazania zwierzęcia do schroniska, Gmina Besko pokrywa koszty 

sterylizacji lub kastracji. 

 

§ 8 

 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

     a) organizacje pozarządowe, 

     b) uprawnione podmioty, 

     c) gminę. 

2.Poszukiwanie nowych właścicieli odbywać się będzie przy użyciu ogłoszeń w prasie, wpisów    

    na stronach internetowych portali ogłoszeniowych itp. 

3. Osoba, która zobowiąże się przygarnąć zwierzę podpisuje umowę adopcyjną. 

 

§ 9 
 

Usypianie ślepych miotów: 
 

1.Usługi usypiania ślepych miotów prowadzone będzie na podatnie stosownej umowy przez:    

    firmę: Gabinet Weterynaryjny Wojciech Małek, ul. Wschodnia 22, 38-530 Zarszyn. 

 



 2.Koszt usypiania ślepych miotów ponosi Gmina Besko.  

 

§ 10 

 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich: 

1. W celu zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym lub z 

innych przyczyn pozbawionych opieki wskazuje się gospodarstwo rolne PP Urszuli i 

Mariusza Przybyła położone w miejscowości Besko, ul. Wiejska 16, 38-524 Besko. 

2. Gmina Besko zapewni transport dla zwierzęcia do miejsca przetrzymywania. 

 

 

§ 11 

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt: 

1. Usługi w zakresie zapewnienia całodobowej pomocy i opieki dla zwierząt, będących ofiarami 

kolizji drogowych będzie wykonywał na podstawie stosownej umowy Gabinet Weterynaryjny 

Wojciech Małek, ul. Wschodnia 22, 38-530 Zarszyn. 

2. Dane adresowe uprawnionego podmiotu zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 

Besku 

 

 

§ 12 

 
1. Służby interwencyjne tj. Policja, Straż Pożarna z terenu Gminy, oraz Powiatowa Inspekcja 

Weterynaryjna, zostaną powiadomione o wyborze firm świadczących usługi w zakresie 

zapobiegania bezdomności jak również o numerze telefonu koordynatora gminnego.  

2. Podczas interwencji z udziałem zwierząt służby te mogą wzywać firmy świadczące usługi dla 

Gminy. 

3. Kosztami interwencji z udziałem zwierząt w przypadku wezwania przez Policję, Straż 

Pożarną i Powiatową Inspekcję Weterynaryjną, zostanie obciążona Gmina. 

4. Organizacje pozarządowe oraz osoby prywatne, będą mogły dostarczyć samodzielnie ranne 

zwierzę do Lecznicy. 

5. W trakcie przyjęcia pracownik lecznicy ma obowiązek spisać stosowną notatkę. 

6. Kosztami leczenia zwierzęcia będzie obciążona Gmina. 

7. Gmina będzie prowadzić dokumentowanie i archiwizowanie wszystkich istotnych czynności, 

zdarzeń i faktów. 

 

 

§ 13 

 
W sprawach nieuregulowanych w Programie, obowiązujące będą ustawy o ochronie zwierząt.  

 

 

 

 

 



 

  

§ 14 

 
Na realizacje Programu przewidziano środki zabezpieczone w budżecie Gminy Besko na 2021 r. 

w kwocie: 6 000,- zł dział 900 rozdział 90003 § 4300 

Z przeznaczaniem na :  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 2000,- zł  

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 200,-zł  

3)odławianie bezdomnych zwierząt- 800,- zł  

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt-200,- zł  

5)usypianie ślepych miotów- 500,- zł  

6)zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  

   udziałem zwierząt. – 2 300,- zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


